



Associação dos Agricultores Familiares e Artesãos do Assentamento Oziel Alves - III
CNPJ: 14.799.950/0001-32

PROPOSTA DE VENDA EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2024.

Processo Administrativo nº 63402.000403/2024-21

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Fruta Tipo: Abacate Manteiga, Apresentação: Natural	KG	521	R\$ 4,30	R\$ 2.240,30
2	Fruta Tipo: Abacaxi Pérola, Apresentação: Natural	UN	7675	R\$ 4,53	R\$ 34.767,75
3	Fruta Tipo: Banana Nanica/Banana D'Água , Apresentação: Natural	KG	8120	R\$ 3,80	R\$ 30.856,00
4	Fruta Tipo: Banana Prata / Banana Branca , Apresentação: Natural	KG	9910	R\$ 5,50	R\$ 54.505,00
5	Fruta Tipo: Coco Verde , Apresentação: Natural	KG	1355	R\$ 2,80	R\$ 3.794,00
6	Fruta Tipo: Goiaba Vermelha , Apresentação: Natural	KG	4795	R\$ 6,51	R\$ 31.215,45
7	Fruta Tipo: Laranja Pera , Apresentação: Natural	KG	9550	R\$ 4,32	R\$ 41.256,00
8	Fruta Tipo: Limão Galego , Apresentação: Natural	KG	2163	R\$ 4,23	R\$ 9.149,49
9	Fruta Tipo: Limão Taiti , Apresentação: Natural	KG	2220	R\$ 3,25	R\$ 7.215,00
10	Fruta Tipo: Mamão Formosa , Apresentação: Natural	KG	5875	R\$ 5,24	R\$ 30.785,00
11	Fruta Tipo: Manga Tommy , Apresentação: Natural	KG	4065	R\$ 6,25	R\$ 25.406,25
12	Fruta Tipo: Maracujá Azedo / Maracujá Amarelo , Apresentação: Natural	KG	1355	R\$ 7,56	R\$ 10.243,80
13	Fruta Tipo: Melancia Vermelha , Apresentação: Natural	KG	12135	R\$ 3,23	R\$ 39.196,05
15	Fruta Tipo: Morango , Apresentação: Natural	KG	925	R\$ 26,50	R\$ 24.512,50
16	Fruta Tipo: Tangerina Poncan , Apresentação: Natural	KG	4795	R\$ 8,27	R\$ 39.654,65
17	Legume In Natura Tipo: Abóbora Cabotiá / Japonesa	KG	4430	R\$ 2,80	R\$ 12.404,00
18	Legume In Natura Tipo: Abóbora Moranga	KG	2580	R\$ 3,27	R\$ 8.436,60
19	Legume In Natura Tipo: Abobrinha Italiana	KG	3020	R\$ 4,43	R\$ 13.378,60
21	Legume In Natura Tipo: Batata Doce	KG	3870	R\$ 4,36	R\$ 16.873,20
22	Legume In Natura Tipo: Berinjela	KG	2130	R\$ 5,25	R\$ 11.182,50

Assentamento Oziel alves - III, Rodovia Br-020 KM 43 a 45, Núcleo Rural Pipiripau – Planaltina, Brasília /DF,
Cep:73307-992 Telefone: 61 99636-2969 E mail: apracoal@gmail.com



Associação dos Agricultores Familiares e Artesãos do Assentamento Oziel Alves - III
CNPJ: 14.799.950/0001-32

23	Legume In Natura Tipo: Beterraba	KG	4240	R\$ 4,22	R\$ 17.892,80
24	Legume In Natura Tipo: Cebola Branca	KG	5770	R\$ 3,98	R\$ 22.964,60
25	Legume In Natura Tipo: Cebola Roxa	KG	3045	R\$ 7,24	R\$ 22.045,80
26	Legume In Natura Tipo: Cenoura	KG	12480	R\$ 5,60	R\$ 69.888,00
27	Legume In Natura Tipo: Chuchu Verde	KG	3610	R\$ 4,23	R\$ 15.270,30
28	Legume In Natura Tipo: Inhame da paraíba	KG	3540	R\$ 8,32	R\$ 29.452,80
29	Legume In Natura Tipo: Jiló	KG	435	R\$ 8,42	R\$ 3.662,70
30	Legume In Natura Tipo: Maxixe	KG	605	R\$ 7,12	R\$ 4.307,60
31	Legume In Natura Tipo: Milho Verde	KG	965	R\$ 4,65	R\$ 4.487,25
32	Legume In Natura Tipo: Pepino	KG	3945	R\$ 4,75	R\$ 18.738,75
33	Legume In Natura Tipo: Pimentão Amarelo	KG	865	R\$ 20,52	R\$ 17.749,80
34	Legume In Natura Tipo: Pimentão Verde	KG	1249	R\$ 7,54	R\$ 9.417,46
35	Legume In Natura Tipo: Pimentão Vermelho	KG	865	R\$ 18,25	R\$ 15.786,25
36	Legume In Natura Tipo: Quiabo	KG	1285	R\$ 20,98	R\$ 26.959,30
37	Legume In Natura Tipo: Rabanete	KG	645	R\$ 12,23	R\$ 7.888,35
38	Legume In Natura Tipo: Tomate Cereja	KG	1545	R\$ 20,87	R\$ 32.244,15
39	Legume In Natura Tipo: Tomate Salada	KG	7910	R\$ 6,55	R\$ 51.810,50
40	Legume In Natura Tipo: Vagem Manteiga	KG	1075	R\$ 11,99	R\$ 12.889,25
41	Verdura In Natura Tipo: Acelga	UN	1009	R\$ 8,54	R\$ 8.616,86
42	Verdura In Natura Tipo: Agrião	KG	700	R\$ 13,55	R\$ 9.485,00
43	Verdura In Natura Tipo: Alface Roxa	KG	5535	R\$ 10,61	R\$ 58.726,35
44	Verdura In Natura Tipo: Alface Crespa	KG	7785	R\$ 10,61	R\$ 82.598,85
45	Verdura In Natura Tipo: Brócolis Japonês	KG	4635	R\$ 10,63	R\$ 49.270,05
46	Verdura In Natura Tipo: Chicória	KG	945	R\$ 9,05	R\$ 8.552,25
47	Verdura In Natura Tipo: Couve Manteiga	KG	4230	R\$ 4,75	R\$ 20.092,50
48	Verdura In Natura Tipo: Couve- Flor	KG	4200	R\$ 7,65	R\$ 32.130,00
49	Verdura In Natura Tipo: Espinafre	KG	1180	R\$ 9,54	R\$ 11.257,20
50	Verdura In Natura Tipo: Repolho Roxo	KG	2757	R\$ 7,46	R\$ 20.567,22
51	Verdura In Natura Tipo: Repolho Branco / Verde	KG	3047	R\$ 4,01	R\$ 12.218,47
52	Verdura In Natura Tipo: Rúcula	KG	777	R\$ 12,98	R\$ 10.085,46

Assentamento Oziel alves - III, Rodovia Br-020 KM 43 a 45, Núcleo Rural Pipiripau – Planaltina, Brasília /DF,
Cep:73307-992 Telefone: 61 99636-2969 E mail: apracoa1@gmail.com



Associação dos Agricultores Familiares e Artesãos do Assentamento Oziel Alves - III
CNPJ: 14.799.950/0001-32

53	Condimento Tipo: Açafrão , Apresentação: Pó	KG	365	R\$ 49,01	R\$ 17.888,65
54	Condimento Tipo: Alecrim , Apresentação: Natural	KG	233	R\$ 36,54	R\$ 8.513,82
55	Condimento Tipo: Alho , Apresentação: Natural ,: Descascado	KG	2105	R\$ 17,52	R\$ 36.879,60
56	Condimento Tipo: Cebolinha , Apresentação: Natural	KG	565	R\$ 15,36	R\$ 8.678,40
57	Condimento Tipo: Coentro , Apresentação: Natural	KG	709	R\$ 17,56	R\$ 12.450,04
59	Condimento Tipo: Hortelã , Apresentação: Natural	KG	414	R\$ 11,82	R\$ 4.893,48
61	Condimento Tipo: Manjerição , Apresentação: Natural	KG	607	R\$ 22,58	R\$ 13.706,06
62	Condimento Tipo: Pimenta De Cheiro , Apresentação: Natural	KG	333	R\$ 12,86	R\$ 4.282,38
	Total				R\$ 1.261.420,44

Brasília, DF, 26 de agosto de 2024

Janderson Barros dos Santos

Presidente

Documento Principal



MARINHA DO BRASIL

CENTRO DE INTENDÊNCIA DA MARINHA EM BRASÍLIA

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA N.º 1/2024

(Processo Administrativo nº 63402.000403/2024-21)

Assunto: Resultado da Chamada Pública N.º 1/2024.

1. Trata-se da Chamada Pública para a aquisição de gêneros alimentícios provenientes da Agricultura Familiar, utilizando a modalidade de Compra Institucional do Programa de Aquisição de Alimentos.
2. Preliminarmente, é importante destacar que o Edital da Chamada Pública nº 1/2024 foi elaborado em conformidade com a Lei nº 11.326, de 24 de julho de 2006; o art. 4º da Lei nº 14.628, de 20 de julho de 2023; o art. 3º do Decreto nº 11.802, de 28 de novembro de 2023; e a Resolução GGALIMENTA nº 03, de 14 de junho de 2022. Além disso, o Edital passou pela revisão da Consultoria Jurídica Adjunta do Comando da Marinha, que emitiu o Parecer nº 00240/2024/CGAQ/SCGP/CGU/AGU.
3. A presente chamada pública foi conduzida em estrita conformidade com as disposições do Edital. A Comissão de Contratação se reuniu e decidiu realizar uma Sessão Pública no dia 02/09/2024, às 10h. Esta sessão teve como objetivo garantir a transparência no processo, especialmente no que diz respeito ao prazo final para a entrega da documentação de habilitação e da Proposta de Venda. Todos os detalhes e decisões referentes a essa sessão estão registrados na Ata, que faz parte dos autos do processo.
4. Durante a Sessão Pública, foram abertos os envelopes contendo a documentação. Na Ata da sessão, foram registradas as organizações participantes, bem como a lista dos documentos entregues. Os documentos foram rubricados pelos membros da Comissão de Contratação e por um representante de uma cooperativa, que compareceu para entregar o envelope e decidiu participar da Sessão Pública.
5. Aberta a palavra aos presentes, o Presidente da Central UNIUM Brasília fez a seguinte manifestação, conforme transcrição literal abaixo:

(...) “informou que não consta na proposta de venda da Associação dos produtores rurais e artesanais oziel alves III Pipiripau – APRACOA a relação com os nomes dos

produtores com suas respectivas DAP.”

6. PASSAMOS À ANÁLISE E FUNDAMENTAÇÃO DAS RESPOSTAS À MANIFESTAÇÃO:

Resposta:

A documentação apresentada está de acordo com o exigido no Inciso II do item 4 do Edital.

7. Diligências:

a) Considerando que o Extrato de DAP Pessoa Jurídica da Central UNIUM Brasília não forneceu informações suficientes para aplicar os critérios de priorização, foi solicitada a apresentação do Cadastro Nacional da Agricultura Familiar (CAF), através de uma diligência, em 05 de setembro de 2024. Na mesma data, a Central UNIUM Brasília apresentou quatro CAFs, correspondentes às quatro cooperativas que a constituem.

b) Realizada diligência, em 04/09/2024, junto ao sítio da Caixa Econômica Federal foi colhido o Certificado de Regularidade do FGTS (CRF) da APRACOA, a qual consta dos autos.

8. As propostas foram avaliadas pela Divisão de Municiamento e, através de despacho datado de 17 de setembro de 2024, foram aprovadas.

9. Após as análises acima restou a Comissão de contratação aprovar a documentação de habitação e proposta de venda de todas as participantes.

10. A priorização para contratação ficou da seguinte forma:

a) Foi aplicado o critério de priorização do Inciso I do subitem 5.1. Em seguida foi aplicado o Inciso I do subitem 5.4. Tendo a Central UNIUM apresentado 32,80% (resultado colhidos no CAF apresentados após diligência) e a APRACOA apresentado 94,74% (resultado colhidos no CAF).

Isso posto a priorização ficou da seguinte forma:

1. Central das Cooperativas de Agricultura Familiar do Distrito Federal e RIDE – Central UNIUM Brasília, CNPJ: 44.705.791/0001-20;

Primeiro lugar para fornecer os itens 85, 87, 90 e 91; e

Segundo lugar para fornecer os itens 1, 3, 4, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 32, 34, 39, 41, 43, 44, 47, 48, 50, 51 e 53.

2. Associação dos produtores rurais e artesanais Oziel Alves III Pipiripau - APRACOA, CNPJ: 14.799.950/0001-32;

Primeiro lugar para fornecer os itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 59, 61 e 62;

b) Não houve concorrente para aplicar os critérios de priorização.

1. Cooperativa Mista da Agricultura Familiar do Meio Ambiente e da Cultura do Brasil - COOPBRASIL, CNPJ: 21.271.706/0001-68;

Primeiro lugar para fornecer os itens 64, 65, 67, 69, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82 e 89.

11. Os itens 14, 20, 58, 60, 63, 66, 68, 70, 83, 84, 86 e 88 restaram fracassados por não haverem propostas.

Conclusão

A Chamada Pública Nº 1/2024 visou a aquisição de alimentos da Agricultura Familiar através do Programa de Aquisição de Alimentos. A sessão pública ocorreu em 02/09/2024, com a abertura das propostas e documentação. A Central UNIUM Brasília e a APRACOA foram selecionadas, com a Central UNIUM obtendo as melhores posições em diversos itens e a APRACOA em outros. A COOPBRASIL foi priorizada para itens específicos, mas sem concorrência. Alguns itens ficaram sem propostas e foram considerados fracassados. A documentação e propostas foram aprovadas pela Comissão de Contratação.

Brasília-DF, na data da assinatura.

JADIER PEREIRA DA SILVA JUNIOR

SO-PL

Presidente

ASSINADO DIGITALMENTE

BRUNO PEREIRA DA SILVA

1ºSG-AR

Membro

ASSINADO DIGITALMENTE

FABIO TEIXEIRA CURTI

1ºSG-PL

Membro

ASSINADO DIGITALMENTE



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



ARQUIVO: 2_-_Resultado_da_Chamada_Publica_assinado.pdf

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas.



Tipo II - Assinatura Gov.Br

BRUNO PEREIRA DA SILVA (CPF 105.369.037-19) em 18/09/2024 10:28:22 -03 (BRT)



Tipo III - Assinatura ICP-Brasil

JADIER PEREIRA DA SILVA JUNIOR (CPF 933.946.914-34) em 18/09/2024 10:31:48 -03 (BRT)



Tipo III - Assinatura ICP-Brasil

FABIO TEIXEIRA CURTI (CPF 100.184.977-99) em 18/09/2024 10:38:28 -03 (BRT)

***** Cópia para verificação de assinaturas. Não Possui valor legal. *****



MARINHA DO BRASIL

CENTRO DE INTENDÊNCIA DA MARINHA EM BRASÍLIA

CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Ordenador de Despesa, no exercício de suas atribuições legais, **RESOLVE:**

1. **HOMOLOGAR** o procedimento da Chamada Pública nº 1/2024, referente ao Processo nº 63402.000403/2024-21, destinado à aquisição de gêneros alimentícios provenientes da Agricultura Familiar, por meio da modalidade de Compra Institucional do Programa de Aquisição de Alimentos.

2. **ADJUDICAR** o objeto da chamada conforme a priorização a seguir:

a) **Central das Cooperativas de Agricultura Familiar do Distrito Federal e RIDE - Central UNIUM Brasília**, CNPJ: 44.705.791/0001-20:

I) **Primeiro lugar** para fornecimento dos itens: 85, 87, 90 e 91.

II) **Segundo lugar** para fornecimento dos itens: 1, 3, 4, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 32, 34, 39, 41, 43, 44, 47, 48, 50, 51 e 53.

b) **Associação dos Produtores Rurais e Artesanais Oziel Alves III Pipiripau - APRACOA**, CNPJ: 14.799.950/0001-32:

I) **Primeiro lugar** para fornecimento dos itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 59, 61 e 62.

c) **Cooperativa Mista da Agricultura Familiar do Meio Ambiente e da Cultura do Brasil - COOPBRASIL**, CNPJ: 21.271.706/0001-68:

I) **Primeiro lugar** para fornecimento dos itens: 64, 65, 67, 69, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82 e 89.

Com isso, formaliza-se a adjudicação dos itens às organizações mencionadas, de acordo com os critérios estabelecidos no Edital.

Brasília-DF, na data da assinatura.

BRUNO SANTA RITA AMORIM

Ordenador de Despesa

Capitão de Fragata (IM)

ASSINADO DIGITALMENTE



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



ARQUIVO: TERMO-DE-HOMOLOGACAO-ADJUDICACAO.pdf

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas.



Tipo III - Assinatura ICP-Brasil

GUILHERME KIRSCHNER DE SIQUEIRA CAMPOS (CPF ***.685.254-**) em 25/09/2024 17:06:41 -03 (BRT)



Tipo III - Assinatura ICP-Brasil

BRUNO SANTA RITA MOREIRA (CPF ***.032.127-**) em 26/09/2024 09:15:11 -03 (BRT)

***** Cópia para verificação de assinaturas. *****

Anexo VII -Demanda individual dos Órgãos Gerenciador e Participantes

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	REQUISIÇÃO MÍNIMA	CEIMBRA	GCM	SECIRM	EMA	SGM	GPTFNB	ERMB	HNBRA	CIAB	QUANT TOTAL
1	ABACATE EXTRA	Quilo	5	6	25	15	40	15	200	100	120	0	521
2	ABACAXI PÉROLA	Unidade	5	1200	200	20	40	15	3000	200	1000	2000	7675
3	BANANA NANICA	Quilo	5	1800	120	10	40	50	3000	0	100	3000	8120
4	BANANA PRATA	Quilo	5	1800	200	20	40	50	3000	800	1000	3000	9910
5	COCO	Quilo	5	720	250	10	0	25	250	0	100	0	1355
6	GOIABA	Quilo	5	480	100	50	0	15	3500	200	250	200	4795
7	LARANJA PERA	Quilo	5	1500	1000	50	100	100	2500	800	500	3000	9550
8	LIMÃO GALEGO	Quilo	3	1500	200	3	0	50	200	50	150	10	2163
9	LIMÃO TAITI	Quilo	3	900	400	50	20	50	200	150	150	300	2220
10	MAMÃO FORMOSA	Quilo	5	1440	300	20	40	75	2500	100	900	500	5875
11	MANGA TOMMY	Quilo	5	720	200	20	40	75	2500	200	300	10	4065
12	MARACUJÁ	Quilo	5	480	200	20	0	75	200	50	300	30	1355
13	MELANCIA	Quilo	5	1440	200	20	100	75	1500	800	1000	7000	12135
14	MELÃO AMARELO	Quilo	5	2520	200	20	100	75	3000	800	900	2000	9615
15	MORANGO	Quilo	5	180	300	5	40	25	50	100	200	25	925
16	TANGERINA PONCAN	Quilo	5	720	300	10	40	25	1500	800	500	900	4795
17	ABÓBORA JAPONESA	Quilo	10	960	120	10	40	50	2000	200	450	600	4430
18	ABÓBORA MORANGA	Quilo	10	960	120	10	40	50	300	0	500	600	2580
19	ABOBRINHA ITALIANA	Quilo	10	720	100	10	40	100	1500	0	250	300	3020
20	BATATA INGLESA	Quilo	20	7200	1000	100	240	150	1500	1500	1250	2000	14940
21	BATATA DOCE	Quilo	10	1440	200	30	0	150	750	200	600	500	3870
22	BERINJELA	Quilo	10	1440	100	20	20	100	200	0	250	0	2130
23	BETERRABA	Quilo	5	1440	100	10	40	50	1500	100	800	200	4240
24	CEBOLA BRANCA	Quilo	10	1800	400	50	120	150	800	800	1250	400	5770

25	CEBOLA ROXA	Quilo	10	1200	300	50	120	75	800	50	250	200	3045
26	CENOURA	Quilo	5	7200	150	10	20	100	1500	1500	1500	500	12480
27	CHUCHU	Quilo	5	1200	100	10	0	50	750	200	900	400	3610
28	INHAME	Quilo	300	3000	20	20	0	50	100	0	150	200	3540
29	JILÓ	Quilo	5	60	40	20	0	15	100	0	100	100	435
30	MAXIXE	Quilo	5	60	40	20	0	15	100	0	250	120	605
31	MILHO	Quilo	5	180	60	5	0	50	400	50	120	100	965
32	PEPINO	Quilo	10	1200	100	20	0	25	1200	100	1000	300	3945
33	PIMENTÃO AMARELO	Quilo	5	240	150	20	80	25	50	50	240	10	865
34	PIMENTÃO VERDE	Quilo	5	240	150	20	24	25	150	200	240	200	1249
35	PIMENTÃO VERMELHO	Quilo	5	240	150	20	80	25	50	50	240	10	865
36	QUIABO	Quilo	5	180	60	20	0	25	300	200	300	200	1285
37	RABANETE	Quilo	5	60	20	0	0	15	200	0	300	50	645
38	TOMATE CEREJA	Quilo	5	360	300	20	40	75	350	50	250	100	1545
39	TOMATE EXTRA "A"	Quilo	5	3000	450	20	40	150	750	1200	1500	800	7910
40	VAGEM	Quilo	5	60	100	20	0	25	500	0	250	120	1075
41	ACELGA	Unidade	5	360	50	0	24	25	300	0	150	100	1009
42	AGRIÃO	Quilo	5	120	50	10	20	25	125	0	150	200	700
43	ALFACE ROXA	Quilo	5	3600	100	10	40	35	1200	200	300	50	5535
44	ALFACE TIPO CRESPA	Quilo	5	3600	100	10	40	35	3000	200	500	300	7785
45	BRÓCOLIS JAPONÊS	Quilo	5	3600	100	20	40	75	500	100	150	50	4635
46	CHICÓRIA	Quilo	3	480	80	10	0	25	100	100	150	0	945
47	COUVE MANTEIGA	Quilo	5	900	120	10	50	50	2000	200	500	400	4230
48	COUVE-FLOR	Quilo	5	3600	50	10	20	50	250	0	150	70	4200
49	ESPINAFRE	Quilo	5	480	20	10	0	50	300	100	150	70	1180
50	REPOLHO ROXO	Quilo	3	1440	60	20	12	25	800	50	300	50	2757
51	REPOLHO VERDE	Quilo	3	1440	50	20	12	25	800	100	300	300	3047
52	RÚCULA	Quilo	3	120	150	20	12	25	100	0	250	100	777

53	AÇAFRÃO	Quilo	1	120	30	3	12	10	50	30	60	50	365
54	ALECRIM	Quilo	1	6	100	10	12	15	50	10	30	0	233
55	ALHO DESCASCADO	Quilo	5	960	200	20	0	25	150	150	300	300	2105
56	CEBOLINHA	Quilo	3	60	60	50	20	25	100	30	120	100	565
57	COENTRO	Quilo	6	60	60	10	24	15	100	200	120	120	709
58	GENGIBRE	Quilo	1	60	20	50	2	15	100	0	50	10	307
59	HORTELÃ	Quilo	1	90	30	5	24	15	50	100	50	50	414
60	LOURO	Quilo	1	6	100	0	0	10	50	30	12	20	228
61	MANJERICÃO	Quilo	6	60	30	20	12	25	50	100	300	10	607
62	PIMENTA DE CHEIRO	Quilo	3	6	30	20	12	10	50	100	100	5	333
63	SALSA COMUM	Quilo	6	60	50	20	20	25	50	50	250	200	725
64	POLPA MANGA	Quilo	5	300	150	0	80	25	100	100	150	300	1205
65	POLPA ACEROLA	Quilo	5	300	150	0	80	25	100	100	150	200	1105
66	POLPA CAJÁ	Quilo	5	300	100	50	40	25	100	0	150	200	965
67	POLPA CAJU	Quilo	5	300	0	50	40	25	100	100	150	200	965
68	POLPA CUPUAÇU	Quilo	5	300	200	50	120	25	50	0	150	300	1195
69	POLPA GOIABA	Quilo	5	300	100	50	100	25	100	100	150	300	1225
70	POLPA GRAVIOLA	Quilo	5	300	200	50	120	25	50	0	150	300	1195
71	BEBIDA LÁCTEA MORANGO	Embalagem	10	600	200	0	0	50	200	100	150	500	1800
72	BEBIDA LÁCTEA SALADA DE FRUTAS	Embalagem	10	600	200	0	0	50	200	100	150	500	1800
73	CREME DE LEITE	Quilo	5	1800	150	10	50	25	300	200	500	200	3235
74	IOGURTE INTEGRAL	Embalagem	10	840	400	0	0	125	1600	0	1000	600	4565
75	LEITE PASTEURIZADO	Litro	5	600	200	100	0	25	600	0	900	300	2725
76	MANTEIGA DE GARrafa	Unidade	3	144	60	50	24	50	50	0	50	20	448
77	MANTEIGA COM SAL	Unidade	10	2520	800	50	100	150	1000	500	1000	1000	7120
78	MANTEIGA SEM SAL	Unidade	10	1260	100	10	0	150	200	500	250	1000	3470
79	QUEIJO COALHO	Quilo	10	300	150	20	50	150	300	100	300	30	1400
80	QUEIJO MINAS FRESCAL	Quilo	30	300	150	5	50	75	200	0	550	150	1480

81	QUEIJO MUÇARELA	Quilo	60	600	300	30	100	200	600	500	1000	100	3430
82	RICOTA	Quilo	30	300	100	5	24	50	100	0	550	20	1149
83	AMENDOIM	Quilo	30	300	100	0	0	75	60	0	60	10	605
84	BISCOITO DE COCO	Unidade	10	120	300	150	100	50	500	200	700	500	2620
85	BOLO	Quilo	10	120	100	0	0	50	100	30	50	200	650
86	CASTANHA DO CAJU	Quilo	5	240	80	15	50	25	5	0	60	10	485
87	GOIABADA VERMELHA	Quilo	48	480	150	5	12	25	1200	100	500	200	2672
88	GRÃO DE BICO	Quilo	30	300	60	50	0	15	200	0	200	0	825
89	MEL DE ABELHA	Unidade	30	300	150	5	100	25	100	10	6	10	706
90	OVOS BRANCO EXTRA	Dúzia	5	4200	1000	50	0	15	1500	1500	750	1500	10515
91	OVOS VERMELHO EXTRA	Dúzia	5	1800	1000	20	0	75	1500	0	750	150	5295